
 
 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 

DIREÇÃO GERAL 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 

DIREÇÃO GERAL 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 

DIREÇÃO GERAL 

 

 

 

PORTARIA 060/2009/CAV 

 

 

DESIGNA COMISSÃO – PROJETO DE 

CURSO DE GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS 

BIOLÓGICAS. 

 

 

 Adil Knackfuss Vaz, Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de 

suas atribuições,  

 

 

RESOLVE: 

 

 

1 – Designar os professores abaixo relacionados para comporem a comissão encarregada de 

elaborar um Projeto de Curso de Graduação em Ciências Biológicas:  

 

 

Presidente: 

- Profª. Roseli Lopes da Costa Bortoluzzi – 370343-6   

 

Membros: 

- Prof. Adelar Mantovani – 370349-5 

- Prof. Cristiano André Steffens – 375508-8  

- Profª. Jaqueline Battilana – 384325-4 

- Profª. Josiane Teresinha Cardoso – 395204-5 

- Prof. Luiz Cláudio Miletti – 364834-6 

- Prof. Pedro Volkmer de Castilho – 382000-9 

 

2 – Estabelecer o prazo de 90 (noventa) dias para conclusão dos trabalhos. 

 

3 – Publique-se para conhecimento. 

 

 

 

 

 

Lages, 15 de maio de 2009. 

 

 

 

Adil Knackfuss Vaz 
Diretor Geral CAV/UDESC 

http://www.cav.udesc.br/

